
 
 У К Р А Ї Н А 

 

   ПОЛОГІВСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови  районної  державної  адміністрації 

 

21.09.2020                       м. Пологи                                      № 263 

 

 

Про безоплатне поховання 
 
   
 Керуючись статтею 23 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтею 14 Закону України «Про поховання та похоронну 

справу»,  відповідно до постанови  Кабінету  Міністрів  України  від 28 жовтня 

2004 року № 1455 «Про затвердження Порядку проведення безоплатного 

поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих 

учасників Революції  Гідності  і  осіб  з  інвалідністю  внаслідок  війни»,  на  

виконання розпорядження голови Запорізької обласної державної  адміністрації  

від 14 травня 2019 року № 259 «Про затвердження Порядку використання 

коштів, передбачених в обласному бюджеті на поховання учасників бойових 

дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни», зареєстрованого у Головному 

територіальному управлінні юстиції у Запорізькій області 16 травня 2019 року 

за № 33/2077 та з метою організації безоплатного поховання померлих 

(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції  

Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 1. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації 

забезпечити реалізацію розгляду звернень громадян, суб’єктів господарювання, 

яким гарантовано відшкодування витрат на безоплатне поховання померлих 

(загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції  

Гідності  і осіб з інвалідністю внаслідок війни. 

  

 2. Відділ житлово–комунального господарства, містобудування, 

архітектури, інфраструктури, енергетики та захисту довкілля 

райдержадміністрації, з метою визначення середньої вартості витрат на 

поховання по Пологівському району: 

 



 2 

 1) здійснювати моніторинг тарифів суб’єктів господарювання на відповідні 

ритуальні послуги на проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) 

осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції  

Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

 2) надавати управлінню соціального захисту населення 

райдержадміністрації інформацію про розмір середньої ціни на відповідні 

ритуальні послуги щоквартально станом на 01 число місяця, що настає за 

звітним, та у разі зміни тарифів. 

  

 3. Заступника голови райдержадміністрації Андрія Клименка здійснювати 

контроль за виконанням цього розпорядження. 

 

  4. Визнати розпорядження голови райдержадміністрації від 11.09.2019     

№ 227 «Про безоплатне поховання» таким, що втратило чинність. 

 

 

Голова                                                                                       Артур КРУПСЬКИЙ 


